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  MJESEČNI BILTEN 

МЈЕСЕЧНИ БИЛТЕН  
 

   APRIL U ZNAKU HORTIKULTURNOG UREĐENJA GRADA 

 

S prvim sunčanim danima proljeća, intenzivira-

no je uređenje javnih i zelenih površina u 

gradu.  
 

Stručnost, znanje, vještine i spretnost komu-

nalne ekipe iz Radne jedinice Čistoća, došli su 

do izražaja prilikom izgradnje novih i rekon-

strukcije postojećih cvjetnih gredica i aleja. 

Prema planu i programu nadležnog Odjeljenja 

za javne poslove Vlade Brčko distrikta BiH, no-

vo hortikulturno uređenje naročito je vidljivo 

kod zgrada Vlade i Vijećnice, zatim Trgu mladih 

i ulici Bosne Srebrene, kružnim tokovima, te 

ostalim javnim površinama na području 

Brčkog.  
 

Ekipa na terenu radila je tokom aprila i na redovnom 

održavanju zelenih površina, provodeći mjere njege 

okopavanja trajnica, ruža, grmova, stabala i kultivara, 

kao i mašinsko košenje travnjaka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ružičnjaci i mlada živa ogra-

da tretirani su insekticidima 

protiv biljne vaši i gusjenica. 

 

Osim redovnih aktivnosti, 

radilo se i na sadnji se-

zonskog cvijeća, a posađeno 

je čak 1.200 komada tagete-

sa žute i narandžaste boje 

samo u centru grada.  



АКТУЕЛНОСТИ 

ВЛАДА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ОДОБРИЛА ВИШЕ КАПИТАЛНИХ ДОНАЦИЈА ЈП 

„КОМУНАЛНО БРЧКО“  
 

Влада Брчко дистрикта БиХ усвојила је 19. априла 2023. године Приједлог одлуке о одобравању 

програма утрошка средстава за додјелу капиталне донације јавном предузећу „Комунално Брчко“ 

за више послова из области електродистрибуције: 

 уличну расвјету у улици Ханталашевића, МЗ Стари Расадник,  

 уличну расвјету у улици Табаковића – три крака,  

 10 сијаличних мјеста од броја 2 до броја 30, МЗ Стари Расадник,  

 за измјештање електричних водова са куће Пекић на електрични стуб, МЗ Ћосети, 

 за изградњу уличне расвјете у улици Фране Мажуранића,  

 пет сијаличних мјеста од броја 22 до броја 24, МЗ Диздаруша,  

 за постављање уличне расвјете к.ч. 1623/3 к.о. Брчко 3 у МЗ Диздаруша,  

 постављање уличне расвјете у МЗ Шаторовићи,  

 за уличну расвјету у улици Пере Зрелца,  

 МЗ 4. јули од броја 1 према броју 8 поред помоћног стадиона Локомотива према џамији. 

 за реконструкцију стубова и лампи на уличној расвјети, МЗ Улице. 
 

Овом одлуком обухваћено је и бушење бунара у МЗ Штрепци. 
 

 

REDOVNO ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  
 

Zaposlenici Službe za održavanje elektrodistributivne mreže tokom 

aprila 2023. godine zamijenili su 373 oštećene ili dotrajale sijalice 

(žarulje) na javnoj rasvjeti. Ove radove izvodi stručna ekipa, a u radu 

koristi specijalno vozilo sa korpom.  
 

Posao održavanja sistema javne rasvjete Brčko distrikta BiH naše 

preduzeće obavlja uslužno za Vladu Brčko distrikta BiH—Odjeljenje za 

komunalne poslove.  
 

Zamjena sijalica ili popravka oštećenih rasvjetnih tijela vrši se prema 

planu održavanja i prijavama građana. U aprilu su riješena 22 

predmeta formirana na osnovu prijave kupaca putem 

CRM aplikacije. 
 

Osim zamjene sijalica, radi se i na popravci  

        ili zamjeni prigušnica, propaljivača, grla, svjetiljki sa  

            led izvorom i tehničkih svjetiljki, zaštitnih stakala 

                       svjetiljki, kao i rasvjetnih stubova  i ostale opreme.  



 Обављено жријебање за такмичаре на 35. Дринској електријади  

  

Синдикална организација Радне јединице Електродистрибуција 13. маја 2023. године биће 

домаћин традиционалне 35. по реду Дринске електријаде.  
 

„Дринска електријада ће се након дуже од двије деценије поново одржати у Брчком. Иако би 

требало да се одржава сваке девете године, с обзиром да има девет синдикалних организација у 

систему, нисмо били у могућности да будемо домаћини од 1999. године. Очекујемо око 600 

учесника из девет електродистрибуција – наше РЈ Електродистрибуција, Електродистрибуције 

Бијељина, Дирекције Бијељина, Електродистрибуције Угљевик, Зворник, Братунац, Власеница, 

Бајина Башта и Лозница. Окупљање, дочек, доручак и спортске игре електричара биће одржане на 

градском излетишту Фицибајер од 8:00 – 16:00 часова, а потом дружење и заједнички ручак у 

ресторану Тесла”, каже предсједник СО Електродистрибуција Брчко Зоран Гајић.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

 

За спортско—радничке игре на Електријади 20. 

априла организовано је и жријебање за распоред 

такмичења по дисциплинама, којем су присуствовали 

представници свих девет синдикалних подружница и 

организација у систему Дринске електријаде, као и 

представници Синдиката Брчко дистрикта БиХ.  
 

Учесници ће се такмичити у 15 дисциплина, већина ће 

бити у мушкој и женској категорији, а нова ревијална 

дисциплина која ће по први пут бити уврштена ове 

године је пењање на стуб за теже од 110 kg. 
 

За све побједнике обезбјеђене су дипломе и пехари.  

  

  

  

 

ДРИНСКА ЕЛЕКТРИЈАДА 



                          
 
 

  REALIZOVANA PROLJETNA BESPLATNA AKCIJA ODVOZA KRUPNOG OTPADA  
  
U skladu sa Zakonom o komunalnim djelatnostima Brčko distrikta BiH, koji naše preduzeće 

obavezuje da dva puta godišnje (april-oktobar) izvrši organizovano prikupljanje i odvoz krupnog 

otpada (dijelovi i komadi starog namještaja i pokućstva iz stambenih objekata), a prema ranije 

utvrđenom planu, akcija je realizovana u periodu od 3. aprila 2023. do 5. maja 2023. godine.  
  
Akcijom je bilo obuhvaćeno kompletno područje Brčko distrikta BiH (76 MZ), a za svaku MZ je bila 

određena tačna lokacija na kojoj su građani trebali odlagati krupni otpad. Za svaku MZ su bila 

određena dva termina u kojima su građani trebali odložiti, a komunalno preduzeće odvesti krupni 

otpad. Bilo je i vanrednih poziva građana kod većih količina krupnog otpada, i po tim pozivima smo 

intervenisali i mimo utvrđenih termina i lokacija. 
  
Ukupno prikupljena količina krupnog otpada tokom izvođenja ove akcije iznosi oko 50 t, što ni u 

kojem slučaju ne održava realno stanje na terenu. Prema našim procjenama građani u svojim 

dvorištima i pomoćnim objektima imaju daleko veće količine krupnog otpada koji oni, mimo perioda u 

kojima vršimo njegov organizovani odvoz, odlažu većinom pored ili u kontejnere predviđene za odvoz 

kućnog smeća. To nam u realizaciji naših redovnih aktivnosti  donosi dodatne probleme i iziskuje 

dodatne troškove. 
  
S obzirom da se akcija prikupljanja krupnog otpada provodi već niz godina, navodna neinformiranost 

građana  nije i ne može biti jedini uzrok tome da akcija ne proizvede efekat daleko bolji od 

postojećeg.  Nesankcionisanje neodgovornog ponašanja pojedinaca koji krupni otpad (pa i 

komunalni) odlažu kada hoće i gdje im padne na pamet jedan je od uzroka, pogotovu što se medijski 

to predstavlja kao odgovornost komunalnog preduzeća. 
  

Da bi smo poboljšali efekte ove akcije potrebna je veća podrška u realizaciji, posebno od Odjela za 

komunalne djelatnosti, Pododjela za saradnju sa NVO i MZ i predsjednicima mjesnih zajednica.  

 

 

JKP U ZAJEDNICI 

www.komunano.ba 

facebook.com/jpkomunalnobrcko 

Pozivni centar 0800 505 07 



УРЕЂЕЊЕ ТЕРЕНА ЗА ОДБОЈКУ НА ПИЈЕСКУ 
 

13. априла вриједни радници ЈП „Комунално Брчко“ уредили су терен за одбојку на пијеску на 

простору брчанског излетишта Фицибајер.  

Радови су урађени у координацији са клубом одбојке на пијеску SIDE OUT, а све у циљу припреме 

терена за предстојећу љетну сезону и омогућавања нашим суграђанима неометано кориштење 

поменутог игралишта. Као и небројено пута до сада наше предузеће показује осјећај за потребе 

заједнице, те одговоран приступ у рјешавању комуналних проблема у нашем граду.  

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

УЉЕПШАВАЊЕ ИЗЛЕТИШТА ФИЦИБАЈЕР 

 

Радници РЈ Чистоћа су искористили лијепо вријеме, те су 29. априла приступили уређењу простора 

брчанског излетишта Фицибајер, пред првомајске празнике. Кошењем траве и прикупљањем 

смећа, које су неодговорни грађани оставили на овом популарном одредишту за Празник рада, 

наши радници су уљепшали овај простор, те омогућили несметано уживање за велики број наших 

суграђана, који су празничне дане провели на отвореном. 

 

 

 

 

ЈКП У ЗАЈЕДНИЦИ 


